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１　産業別事業所数の推移

平 成 21 年 平 成 24 年 平 成 26 年 平 成 28 年 令 和 3 年

3,663 3,503 3,615 3,455 3,440

9 11 12 10 13

農業、林業 9 11 12 10 13

漁業 - - - - - 

731 660 660 640 601

鉱業、採石業、砂利採取業 - - - 1 - 

建設業 402 357 352 344 337

製造業 329 303 308 295 264

2,923 2,832 2,943 2,805 2,826

電気・ガス・熱供給・水道業 5 4 6 4 12

情報通信業 21 17 12 12 19

運輸業、郵便業 90 77 89 84 105

卸売業、小売業 919 907 931 903 832

金融業、保険業 41 51 43 41 39

不動産業、物品賃貸業 191 180 172 166 167

学術研究、専門・技術サービス業 156 127 133 133 153

宿泊業、飲食サービス業 534 515 505 485 417

生活関連サービス業、娯楽業 369 354 357 346 321

教育、学習支援業 148 115 148 121 154

医療、福祉 225 281 320 323 361

複合サービス事業 18 13 18 16 14

サービス業（他に分類されないもの） 186 191 189 171 212

公務（他に分類されるものを除く） 20 - 20 - 20

資料：情報統計課（経済センサス)

※平成21年（基準日7/1）、平成26年（基準日7/1）は経済センサス－基礎調査の資料より集計。
※平成24年（基準日2/1）、平成28年及び令和3年（基準日6/1）は経済センサス－活動調査の資料より集計。
※平成24年及び28年の経済センサス－活動調査では、国・地方公共団体の事業所（公務）を対象としていない。

総 数

産 業 大 分 類

第 1 次 産 業

第 2 次 産 業

第 3 次 産 業
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２　産業別従業者数の推移
（単位：人）

平 成 21 年 平 成 24 年 平 成 26 年 平 成 28 年 令 和 3 年

38,983 36,544 40,674 38,525 43,797

80 61 59 71 100

農業、林業 80 61 59 71 100

漁業 - - - - - 

10,881 9,011 10,225 10,296 11,148

鉱業、採石業、砂利採取業 - - - 7 - 

建設業 2,198 1,910 1,942 1,968 2,009

製造業 8,683 7,101 8,283 8,321 9,139

28,022 27,472 30,390 28,158 32,549

電気・ガス・熱供給・水道業 127 74 93 145 115

情報通信業 146 51 38 37 135

運輸業、郵便業 4,162 2,713 3,727 3,305 3,643

卸売業、小売業 7,294 7,274 7,504 7,814 7,681

金融業、保険業 681 696 613 626 614

不動産業、物品賃貸業 630 580 548 558 646

学術研究、専門・技術サービス業 823 647 707 680 832

宿泊業、飲食サービス業 3,686 5,361 4,014 4,109 3,947

生活関連サービス業、娯楽業 2,036 1,913 1,941 1,855 1,679

教育、学習支援業 1,821 1,732 1,942 1,739 2,813

医療、福祉 4,029 4,204 4,902 5,015 6,687

複合サービス事業 297 795 1,173 485 462

サービス業（他に分類されないもの） 1,324 1,432 1,838 1,790 2,150

公務（他に分類されるものを除く） 966 - 1,350 - 1,145

資料：情報統計課（経済センサス)
※平成21年（基準日7/1）、平成26年（基準日7/1）は経済センサス－基礎調査の資料より集計。
※平成24年（基準日2/1）、平成28年及び令和3年（基準日6/1）は経済センサス－活動調査の資料より集計。
※平成24年及び28年の経済センサス－活動調査では、国・地方公共団体の事業所（公務）を対象としていない。

総 数

産 業 大 分 類

第 1 次 産 業

第 2 次 産 業

第 3 次 産 業
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３　従業者規模別事業所数
令和3年6月1日現在

総 数
1～
4人

5～
9人

10～
19人

20～
29人

30人
以上

出向・派遣
従業者
のみ

3,440 1,848 693 421 163 288 27

農業、林業 13 6 2 4 1 - - 

漁業 - - - - - - - 

鉱業、採石業、砂利採取業 - - - - - - - 

建設業 337 211 84 28 4 10 - 

製造業 264 102 46 37 20 56 3

電気・ガス・熱供給・水道業 12 5 2 2 3 - - 

情報通信業 19 12 5 1 - 1 - 

運輸業、郵便業 105 27 15 17 17 28 1

卸売業、小売業 832 411 210 120 36 47 8

金融業、保険業 39 6 14 6 4 8 1

不動産業、物品賃貸業 167 129 22 8 1 3 4

学術研究、専門・技術サービス業 153 106 29 11 2 4 1

宿泊業、飲食サービス業 417 235 64 59 30 28 1

生活関連サービス業、娯楽業 321 259 33 16 4 7 2

教育、学習支援業 154 83 20 15 8 28 - 

医療、福祉 361 123 97 69 27 45 - 

複合サービス事業 14 1 8 3 - 2 - 

サービス業（他に分類されないもの） 212 128 40 20 6 12 6

公務（他に分類されるものを除く） 20 4 2 5 - 9 - 

資料：情報統計課（経済センサス－活動調査）

総 数

産 業 大 分 類

４．事業所・企業

55



４　従業者規模別従業者数
（単位：人）　令和3年6月1日現在

総 数 1～4人 5～9人 10～19人 20～29人 30人以上

43,797 3,908 4,517 5,731 3,873 25,768

農業、林業 100 17 11 43 29 - 

漁業 - - - - - - 

鉱業、採石業、砂利採取業 - - - - - - 

建設業 2,009 482 539 358 82 548

製造業 9,139 235 313 494 484 7,613

電気・ガス・熱供給・水道業 115 10 13 21 71 - 

情報通信業 135 25 35 19 - 56

運輸業、郵便業 3,643 63 89 250 409 2,832

卸売業、小売業 7,681 928 1,360 1,646 835 2,912

金融業、保険業 614 16 82 80 101 335

不動産業、物品賃貸業 646 259 131 100 22 134

学術研究、専門・技術サービス業 832 236 183 161 55 197

宿泊業、飲食サービス業 3,947 486 410 814 745 1,492

生活関連サービス業、娯楽業 1,679 461 224 227 88 679

教育、学習支援業 2,813 142 140 205 185 2,141

医療、福祉 6,687 269 673 931 625 4,189

複合サービス事業 462 4 46 47 - 365

サービス業（他に分類されないもの） 2,150 268 256 261 142 1,223

公務（他に分類されるものを除く） 1,145 7 12 74 - 1,052

資料：情報統計課（経済センサス－活動調査）
※規模の内訳に出向・派遣従業者のみの事業所は含まない。

総 数

産 業 大 分 類
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５　各市の事業所数・従業者数
令和3年6月1日現在

事 業 所 数 従 業 者 数 （ 人 ）
事 業 所 数

対 前 回 増 加 率
( ％ ）

235,126 2,789,750 △ 7.5

40,874 559,027 △ 5.1

西 区 2,131 28,218 △ 7.3

北 区 4,514 63,768 △ 7.6

大 宮 区 7,383 128,577 △ 2.8

見 沼 区 3,976 41,940 △ 6.6

中 央 区 3,052 57,635 △ 6.1

桜 区 2,449 30,556 △ 3.0

浦 和 区 5,732 72,926 △ 7.2

南 区 4,639 53,032 △ 0.8

緑 区 2,981 33,089 △ 1.2

岩 槻 区 4,017 49,286 △ 8.2

10,992 145,313 △ 2.9

8,017 93,358 △ 6.6

19,323 191,010 △ 13.7

3,053 32,875 △ 14.0

3,231 26,910 △ 11.4

9,582 116,328 △ 4.6

2,859 29,250 △ 10.0

3,861 46,978 △ 11.9

3,320 37,900 △ 9.7

3,440 43,797 △ 4.8

7,006 73,094 △ 12.1

4,461 64,786 △ 8.4

2,177 25,717 △ 4.6

3,328 33,852 △ 13.1

5,247 60,457 △ 6.6

6,151 72,647 △ 6.9

7,193 76,933 △ 7.3

10,754 119,862 △ 6.9

2,398 23,811 △ 13.9

5,276 69,015 △ 3.4

4,743 55,001 △ 5.2

3,672 48,624 △ 2.0

2,072 18,374 △ 2.7

2,005 31,430 9.3

4,539 53,496 △ 10.0

2,236 25,656 △ 4.0

4,839 62,337 △ 9.2

1,928 20,101 △ 6.2

4,400 47,523 △ 3.3

2,918 28,564 2.5

5,171 57,212 △ 9.3

1,721 19,889 2.4

2,720 31,795 △ 13.1

1,891 18,880 △ 13.8

2,013 23,626 △ 10.5

1,754 25,855 △ 10.5

2,124 24,620 △ 1.8

2,847 31,688 △ 12.4

1,365 15,053 △ 5.7

資料：情報統計課（経済センサス－活動調査）

※対前回増加率は、平成26年経済センサス－基礎調査との比較。
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